



# SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI W POZNANIU

im. prof. Ludwika Bierkowskiego

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań | fax: 61 847 41 34 | www.szpitalmswia.poznan.pl

DOBRO PACJENTA NASZYM NADRZĘDNYM CELEM



Poznań, dnia 13.12.2024 r.

ZP/p/46/2024

## Do wszystkich Wykonawców ubiegających się udzielenie zamówienia publicznego

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa chłodziarek, zamrażarki i chłodziarko-zamrażarek dla potrzeb SP ZOZ MSWiA im. prof. Ludwika Bierkowskiego w Poznaniu”.

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 2

Do Zamawiającego w dniu 12.12.2024 r., zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) W związku z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami treści SWZ 1 opublikowanymi 11.12.2024 r.

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.), publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.

### Zestaw zapytań nr 1

(...) po analizie pytań i odpowiedzi z dnia 11.12.2024 r wnosimy o korektę odpowiedzi do pytania 16 z zestawu pytań nr 2 oraz pytania 4 z zestawu pytań nr 7 i odpowiedzi na pytanie 1 w zestawie zapytań nr 6 , ponieważ pytania te dotyczą tego samego urzędnia a odpowiedzi są sprzeczne .

W odpowiedzi do pytania 16 ( dotyczy punkt 13 pozycji 2 w pakiecie ) Zamawiający dopuścił chłodziarkę bez oświetlenia ,a w odpowiedzi 4 z zestawu pytań nr 7 i pytania nr 1 z zestawu pytań nr 6 ( dotyczy chłodziarki z pozycji 2 ) podtrzymał zapisy SWIZ czyli nie dopuścił urzędnia bez oświetlenia mimo ,że jest to takie same urządzenie we wszystkich zapytaniach .

**Zwracamy się do Zamawiającego o ustalenie , która odpowiedź jest wiążąca, ponieważ odpowiedzi wykluczające się w zakresie tego samego urzędnia i tego samego parametru jest błędem formalnym i może być postrzegana jako wada w ogłoszeniu.**

W uzupełnieniu informujemy, że urządzenia o podanych parametrach zawartych w SWIZ , posiadające drzwi pełne zgodnie ze stanem fabrycznym nie są wyposażone w oświetlenie-dotyczy to : chłodziarek z pozycji 1, 2 . Zarówno karty katalogowe jak również informacje techniczne uzyskane od producenta wykluczają możliwość w opisanych urządzeniach montowania fabrycznie oświetlenia.

Wymaganie tego parametru( oświetlenie) do urzędnia, które tego nie posiadają fabrycznie jest parametrem niemożliwym do spełnienia.

Mając powyższe na uwadze jak również Ustawę o Zamówieniach Publicznych , która jasno opisuje obowiązki Zamawiającego w zakresie opisu przedmiotu zamówienia i wskazuje ,że przedmiot zamówienia ma być opisany w taki sposób , żeby nie budził wątpliwości czy nie zawierał sprzecznych informacji , jak również zawierał parametry możliwe do spełnienia w zakresie parametrów technicznych obowiązujących u producenta , wnosimy o korekty odpowiedzi w zakresie pytań :

**Chłodziarka laboratoryjna pozycja 2 w pakiecie** -wnioskujemy o dopuszczenie urzędnia bez oświetlenia zgodnie z zapytaniem 4 ( zestaw pytań nr 7 ) oraz zgodnie z zapytaniem 1 ( zestaw pytań nr 6 ) oraz odpowiedzią na pytanie nr 16 z zestawu pytań nr 2 .

**Chłodziarka laboratoryjna pozycja 1 w pakiecie** - wnioskujemy o modyfikacje zgodnie z parametrami technicznymi możliwymi do spełnienia i dopuszczenie urzędnia bez oświetlenia w pozycji 1 pakietu lub dopuszczenie oświetlenie wewnętrzne włączane oddzielnie . Urządzenie o parametrach

wymaganych w SWIZ nie posiada oświetlenia montowanego przez producenta , wymaganie oświetlenia fabrycznie montowanego jest wymogiem niemożliwym do spełnienia .

**Chłodziarko-zamrażarka pozycja 4 pakietu** -wnosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w nóżki , ponieważ akurat model jaki Zamawiający wymaga zgodnie z informacjami od producenta nie posiada możliwości zamontowania kółek, jest to

podyktowane względami bezpieczeństwa, szyba w chłodziarce i pełne drzwi w zamrażarce w pakiecie z kółkami stanowi ryzyko niestabilności urządzenia .

Prosimy o modyfikację powyższych zapisów tak ,a by opis urządzeń był jasny , przejrzysty i nie budzący wątpliwości , a spełnienie wymagań opisu technicznego w SWIZ nie kolidowało z opisem parametrów producenta możliwych do spełnienia i nie stanowiło wykluczenia Oferentów z możliwości złożenia poprawnej oferty.

**W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji w zakresie wyjaśnień udzielonych w dniu 11.12.2024 r., w następującym zakresie:**

#### **Zestaw pytań nr 6 pyt. nr 1**

chłodziarka laboratoryjna II

1. Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę spełniającą parametry techniczne opisane dla danego zadania ale nie posiadającą oświetlenia wewnętrznego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie bez oświetlenia wewnętrznego.**

*(było: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.)*

#### **Zestaw pytań nr 7 pyt. nr 4**

chłodziarka laboratoryjna II

4. Urządzenie z drzwiami pełnymi nie posiada oświetlenia wewnętrznego, w związku z tym prosimy o odstąpienie od wymogu.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie bez oświetlenia wewnętrznego.**

*(było: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.)*

#### **Zestaw pytań nr 2 pyt. nr 11**

chłodziarka laboratoryjna I

11. punkt 13– Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu urządzenie posiadające oddzielnie włączane oświetlenie wewnętrzne.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające oddzielnie włączane oświetlenie wewnętrzne.**

*(było: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.)*

#### **Zestaw pytań nr 2 pyt. nr 33**

Chłodziarko-zamrażarka laboratoryjna I

33. punkt 21 – Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu urządzenie posiadające nóżki z funkcją poziomowania?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu urządzenie posiadające nóżki z funkcją poziomowania.**

*(było: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.)*

## Zestaw zapytań nr 2

### 1. Dotyczy załącznik nr 2 SWIZ :

Wnosimy o potwierdzenie zapisu jaki Zamawiający umieścił pod opisem przedmiotu zamówienia :  
Czy Zamawiający w punkcie 6 pod opisem -załącznik nr 2 wymagając okresowych przeglądów technicznych zgodnie z zaleceniami producenta , ma na myśli obowiązek wykonania tych przeglądów przez Oferenta ( pkt.6 podpunkt a) tylko w przypadku , gdy producent wymaga takie przeglądy w okresie gwarancyjnym?

**Odp: W czasie trwania okresu gwarancyjnego Zamawiający wymaga wykonania okresowych przeglądów technicznych zgodnie z zaleceniami producenta lub w przypadku braku takiego zalecenia od strony producenta, Zamawiający wymaga wykonania okresowego przeglądu technicznego przynajmniej raz na 12 miesięcy.**

### 2. Dotyczy OPZ ( zał. Nr 2 punkt )

Wnosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego wydłużania czasu gwarancji urządzenia w zależności od zwłoki w wykonaniu przeglądu technicznego o każdy dzień, jako wymóg nie adekwatny do warunków dystrybucyjnych czy nawet produkcyjnych . W praktyce może wyglądać to tak ,że przegląd techniczny , który jako usługa nie ma wpływu na poprawną pracę urządzenia z jakichś względów niezależnych od Wykonawcy , opóźni się o 30 dni ,to Zamawiający zyskuje dodatkowe 30 miesięcy gwarancji na urządzenie , na które producent oferuje tylko 36 miesięcy gwarancji, ustawiając już na etapie umowy Zamawiającego na uprzywilejowanej pozycji a Wykonawcę naraża na ryzyko straty .Zwracamy uwagę , że gwarancja jest umową i musi być ściśle określona w umowie , nie możemy jej sobie modyfikować w zależności od sytuacji czy dostosowywać do okoliczności , których jeszcze nie znamy. Tymczasem zapis o wydłużaniu gwarancji w zależności od zwłoki w wykonaniu przeglądu technicznego jest sankcją co budzi słuszne wątpliwości ze strony Oferentów. Kara umowna ma stanowić zryczałtowane odszkodowanie ,ale nie nadmierne . Te postanowienia powodują przerzucenie ciężaru utrzymania urządzeń na Wykonawcę co rodzi słuszne obawy i powinny podlegać kontroli Prezesa UZP.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

Wyk. w 1 egz.  
1/ strona internetowa  
Druk: M. Flis

**KIEROWNIK**  
**Departament Zamówień Publicznych**  
*mgr Michał Flis*